| RSS订阅

统一搜索

看新闻  找文件  查办事  提意见  查数据  要投诉

工业和信息化部 新闻动态 政务公开 政务服务 公众参与 工信数据 专题专栏

首页 > 政务公开 > 文件公示

2021年新型信息消费示范项目遴选结果公示

为贯彻落实《国务院关于进一步扩大和升级信息消费 持续释放内需潜力的指导意见》（国发〔2017〕40号），按照《工业

和信息化部办公厅关于组织开展2021年新型信息消费示范项目申报工作的通知》（工信厅信发函〔2021〕27号）要求，经企业申

报、地方推荐、形式审查和专家评审等环节，我们遴选出2021年新型信息消费示范项目，现予以公示。

公示时间：2021年7月15日-2021年7月21日

联系电话：010-68208246

传真：010-68208288

附件：2021年新型信息消费示范项目公示名单.doc

　　附件

2021年新型信息消费示范项目公示名单

序号 项目名称 申报单位 推荐单位 领域

1
“星罗”基于直播经济的数字创意营销服务

平台
北京值得买科技股份有限公司 北京 生活类

2
基于人工智能数字阅读创新平台的产业化服

务
北京点众科技股份有限公司 北京 生活类

3 被窝一站式智慧家装服务平台 贝壳找房(北京)科技有限公司 北京 生活类

4 基于得到App的知识服务和终身教育
北京思维造物信息科技股份有限

公司
北京 生活类

5 医全通、全药通互联网平台 子雯科技集团有限公司 北京 行业类

6
基于5G+工业互联网的农业污水治理行业智

慧运营服务平台应用示范
北京天拓四方科技有限公司 北京 行业类

7 基于知识图谱的高端知识服务云平台 北京智通云联科技有限公司 北京 行业类

8 湖脑一体智慧城市治理与服务平台
北京易华录信息技术股份有限公

司
北京 支撑与服务平台

9 国家数字内容贸易服务平台
磁石云（天津）数字科技有限公

司
天津 生活类

10
基于汽车工业APP云商城的新型信息消费服

务平台
中汽数据（天津）有限公司 天津 行业类

11
基于“厂-站-网-河-湖”一体化水生态环境精

细化管理数智平台
天津万峰环保科技有限公司 天津 行业类

12
基于大数据的大气污染防治分析预警服务平

台
天津同阳科技发展有限公司 天津 行业类

13
面向制造业研发设计和制造加工的电子商务

平台研发及运营
天津逸云动力网络科技有限公司 天津 行业类

14 津南城市大脑（一期）项目
津易（天津）数据湖信息技术有

限公司
天津 支撑与服务平台

访客预约

发布时间：2021-07-15 08:51  来源：信息技术发展司

https://www.miit.gov.cn/
javascript:;
https://www.miit.gov.cn/ydbwz/index.html
https://mail.miit.gov.cn/
http://weibo.com/miit
https://www.miit.gov.cn/RRSdy/index.html
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=45&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=46&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=%E6%88%91%E8%A6%81%E5%8A%9E%E4%BA%8B&p=1&cateid=47
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=48&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=49&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&pg=&p=&tpl=&category=&q=%E6%8A%95%E8%AF%89
https://www.miit.gov.cn/index.html
https://www.miit.gov.cn/index.html
https://www.miit.gov.cn/xwdt/index.html
https://www.miit.gov.cn/zwgk/index.html
https://ythzxfw.miit.gov.cn/index
https://www.miit.gov.cn/gzcy/index.html
https://www.miit.gov.cn/gxsj/index.html
https://www.miit.gov.cn/ztzl/index.html
https://www.miit.gov.cn/index.html
https://www.miit.gov.cn/zwgk/index.html
https://www.miit.gov.cn/zwgk/wjgs/index.html
https://www.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20217/d0c44ffd888e48b7be91ec7f0cf7740f.doc
javascript:;
javascript:;

15 中防智慧安防·智慧中医服务中心 中防通用河北电信技术有限公司 河北 公共服务类

16
“同步课堂、专递课堂”智慧教室（双师课

堂）
河北心神信息技术有限公司 河北 公共服务类

17 AI智慧互联网医院 怀安县医院 河北 公共服务类

18 基于区块链智能合约的农副直销电商平台
唐山市金匙荷花坑市场经营管理

有限公司
河北 行业类

19 不动产大数据平台 唐山达意科技股份有限公司 河北 支撑与服务平台

20 智慧文旅AI移动导览云平台 山西辰涵数字科技股份有限公司 山西 生活类

21 淘天购电商服务平台 山西老乡科技有限公司 山西 生活类

22
面向老年人和亚健康人群的数字中医惠民服

务
山西慧虎健康科技有限公司 山西 公共服务类

23 互联网+人社 山西易联众信息技术有限公司 山西 公共服务类

24 分布式取暖综合管理平台+智能物联网盒子 山西英泰立达科技有限公司 山西 行业类

25
“三晋多娇”农业数字化发展的新兴信息技

术服务项目
山西豆蔻文化传播有限公司 山西 行业类

26 乳制品全生命周期管理智能化升级改造项目
内蒙古伊利实业集团股份有限公

司
内蒙古 行业类

27 设施农业产业互联网运营平台
内蒙古海芯华夏互联农业科技有

限公司
内蒙古 行业类

28 向日葵虚拟演播厅SVS 辽宁向日葵教育科技有限公司 辽宁 生活类

29
辽宁省饲料行业电子商务平台信息消费服务

项目
辽宁禾丰牧业股份有限公司 辽宁 行业类

30
盘锦市兴隆台区党建引领智慧治理综合指挥

平台
辽宁泰利达信息技术有限公司 辽宁 支撑与服务平台

31 辽源市中小企业信息公共服务平台 吉林省宜民信息技术有限公司 吉林 行业类

32 智慧EHS工业互联网平台 长春启璞科技信息咨询有限公司 吉林 行业类

33 5G+VR云展览平台系统研发及应用 哈尔滨爱威尔科技有限公司 黑龙江 生活类

34 智慧户外广告投放平台 黑龙江亿林网络股份有限公司 黑龙江 生活类

35 青少年脊柱健康档案云盘
哈尔滨国裕数据技术服务有限公

司
黑龙江 公共服务类

36 盒马数字化零售新型信息消费项目 上海盒马网络科技有限公司 上海 生活类

37 趣头条—面向新兴市场的聚合资讯平台 上海基分文化传播有限公司 上海 生活类

38 推动双循环的数字化跨境支付聚合服务平台 上海汇付数据服务有限公司 上海 生活类

39 全民健康应急急救服务平台 上海睿景计算机科技有限公司 上海 公共服务类

40
京东到家—“1小时电商”即时零售数字化综

合服务平台
达疆网络科技(上海)有限公司 上海 行业类

41 优刻得AIoT防疫一体机 优刻得科技股份有限公司 上海 新型信息产品

42 智慧养老公共服务平台 常州市新博科技有限公司 江苏 公共服务类

43 数字化家庭养老床位管理服务平台
江苏中科西北星信息科技有限公

司
江苏 公共服务类

44 5G+云医护平台及机器人示范应用 无锡识凌科技有限公司 江苏 公共服务类

45 基于5G的全网融合智意教育云平台 南京联创信息科技有限公司 江苏 公共服务类

46 唱游文旅数智平台 江苏唱游数据技术有限公司 江苏 行业类

47 启航电子票据监督与管理平台项目 江苏启航开创软件有限公司 江苏 行业类

48 智能母婴产品新型信息消费示范项目 好孩子儿童用品有限公司 江苏 新型信息产品

49 科沃斯“创想机器人科技馆"信息消费体验中

心项目

科沃斯机器人股份有限公司 江苏 支撑与服务平台

50 数字动画智能辅助创作及服务平台 网易(杭州)网络有限公司 浙江 生活类

51
面对数字创意内容服务的“5G+4K+AR/VR

+AI云场端融合演播制作技术应用
杭州趣看科技有限公司 浙江 生活类

52
5G+掌上超声平台的新型便民、惠民消费服

务

中国联合网络通信有限公司浙江

省分公司
浙江 公共服务类

53 家院融合·养医护智慧照料项目 浙江嘉科智慧养老服务有限公司 浙江 公共服务类

54
基于个性化定制的钢板切割行业新兴信息化

服务平台
嘉兴云切供应链管理有限公司 浙江 行业类

55 浙江制造出海数字服务云平台 浙江出海数字技术有限公司 浙江 行业类

56 数字城市操作系统 湖州市大数据运营有限公司 浙江 支撑与服务平台

57 科学博物馆+智慧云服务平台 合肥安达创展科技股份有限公司 安徽 生活类

58 智慧教室与教学深度融合的研究与开发 安徽卓智教育科技有限责任公司 安徽 公共服务类

59 基于大数据的移动警务通系统 安徽力瀚科技有限公司 安徽 行业类

60 基于5G和人工智能的智能巡检机器人项目 科大智能电气技术有限公司 安徽 新型信息产品

61 面向智慧生活的智能产品研发及应用示范 安徽华米信息科技有限公司 安徽 新型信息产品

62
基于大数据食品追溯与鲜食链造科普信息消

费体验中心项目
安徽青松食品有限公司 安徽 支撑与服务平台

63 榕基智慧城市便民服务平台 福建榕基软件股份有限公司 福建 支撑与服务平台

64 5G+可视化立体安防智慧系统 江西太空机器人科技有限公司 江西 新型信息产品

65 煤矿机械制造行业亿矿云平台 山东中煤工矿物资集团有限公司 山东 行业类

66 智能消毒灭菌机器人的研发及示范应用
创泽智能机器人集团股份有限公

司
山东 新型信息产品

67 线上线下全渠道一体化服务平台 郑州市娅丽达服饰有限公司 河南 生活类

68
面向新型信息消费的电子社保卡应用服务平

台
山谷网安科技股份有限公司 河南 公共服务类

69
基于知识图谱的基层医疗智能化服务平台研

发与应用
郑州新益华医学科技有限公司 河南 公共服务类

70 用电设备安全监控云服务系统 河南力安测控科技有限公司 河南 行业类

71 智慧水务云服务平台 新天科技股份有限公司 河南 行业类

72
基于车路协同的5G智能网联微循环公交及解

决方案
郑州宇通客车股份有限公司 河南 新型信息产品

73 郑州高新区智慧城市数智治理平台 新华三大数据技术有限公司 河南 支撑与服务平台

74 WPS+远程办公服务平台 武汉金山办公软件有限公司 湖北 生活类

75 基于手机显微扫描的互联网医疗服务平台 武汉兰丁智能医学股份有限公司 湖北 公共服务类

76 智能制造线上教育培训平台 武汉制信科技有限公司 湖北 公共服务类

77 水力发电站绿色建造平台 武汉英思工程科技股份有限公司 湖北 行业类

78 秦巴山区电子商务平台服务 湖北省益客迅电子商务有限公司 湖北 行业类

79 基于智能物联网的系列信息产品 微晟(武汉)技术有限公司 湖北 新型信息产品

80
基于广电700MHz的5G+NR广播服务车联网

应用
武汉光谷信息技术股份有限公司 湖北 新型信息产品

81 中国风一站式电子商务摄影服务平台
湖南盘子女人坊文化科技股份有

限公司
湖南 生活类

82 智慧株洲·诸事达APP 株洲国投智慧城市产业发展投资 湖南 公共服务类

有限公司

83 基于大数据的精准化教与学研发及应用示范 广东德诚科教有限公司 广东 公共服务类

84 城市交通智慧云脑行业数字化服务平台 广州交信投科技股份有限公司 广东 行业类

85 塑化产业大数据信息服务平台 东莞市盟大塑化科技有限公司 广东 行业类

86
基于医药大数据的多层级消费端到端一体化

项目
广州医药股份有限公司 广东 行业类

87 充电桩产业化及信息技术服务建设
广西蓝创新能源汽车设备有限公

司
广西 行业类

88 海上多模式综合接入应急通信系统应用示范 海南大学 海南 行业类

89
基于数字孪生技术港口智慧车辆管理系统应

用
海南飞行者科技有限公司 海南 支撑与服务平台

90
面向消化医学影像的消化疾病智慧诊疗服务

平台
重庆金山科技(集团)有限公司 重庆 公共服务类

91
新型数字交通驱动的新型智慧城市治理综合

服务平台

重庆市城投金卡信息产业(集团)

股份有限公司
重庆 行业类

92 重庆市“城乡智慧建设"工程 中冶赛迪重庆信息技术有限公司 重庆 支撑与服务平台

93 重庆特斯联西部科学城AIPARK
重庆特斯联智慧科技股份有限公

司
重庆 支撑与服务平台

94 新一代云上创意内容制作及服务平台 成都索贝数码科技股份有限公司 四川 生活类

95 文旅数字化讲解服务云平台创新应用示范 成都中科大旗软件股份有限公司 四川 生活类

96 四川省5G+医疗健康远程应用体系
中移(成都)信息通信科技有限公

司
四川 公共服务类

97 城市地铁智慧客运管理服务平台
成都智元汇信息技术股份有限公

司
四川 行业类

98
面向生产制造型企业的智能供应链物流资源

交易匹配平台
宏图智能物流股份有限公司 四川 行业类

99 AI卫星互联网园区运营服务平台 成都国星宇航科技有限公司 四川 支撑与服务平台

100 全民妇幼健康大数据管理平台
贵州里定医疗网络科技股份有限

公司
贵州 公共服务类

101 贵州省数据共享平台及融合创新服务体系 贵州省信息中心 贵州 支撑与服务平台

102
AI及数据驱动的“智师课堂”创新应用共同

体项目
云南北飞科技有限公司 云南 公共服务类

103 昆明市智慧教育(一期)
昆明市智慧城市建设投资有限公

司
云南 公共服务类

104 智慧党建平台 云南红岭云科技股份有限公司 云南 支撑与服务平台

105 国有企业要素交易数字化服务平台 西藏电子商务有限公司 西藏 行业类

106 “互联网+农业"农副产品消费扶贫项目 杨凌悯农农业有限公司 陕西 生活类

107 汇智云智能监护系统 西安汇智医疗集团有限公司 陕西 公共服务类

108
基于文旅产业信息化服务升级的智慧文旅大

数据平台
西安丝路智慧科技有限公司 陕西 行业类

109 数字丝路探路者《紫塞秋风》项目 甘肃嘉元数字科技有限公司 甘肃 生活类

110
基于人工智能与5G物联网技术的供水主干管

网远程智慧抄表系统项目
甘肃加华联合信息科技有限公司 甘肃 行业类

111
基于GIS遥感的生态环境监管决策大数据服务

平台项目
中电万维信息技术有限责任公司 甘肃 行业类

112 阳光青海一站式旅游服务平台项目 青海西矿文化旅游有限公司 青海 支撑与服务平台

113 嘉小二物联暖/风/水系统线上线下融合服务管

家平台

宁夏嘉适元物联科技有限公司 宁夏 生活类

中国政府网  网站地图

主办单位：中华人民共和国工业和信息化部 地址: 中国北京西长安街13号 邮编: 100804

版权所有：中华人民共和国工业和信息化部 网站标识码：bm07000001 京ICP备 04000001号  京公网安备 11040102700068号

扫一扫在手机打开当前页

【返回顶部】【关闭窗口】【打印本页】

114
基于大数据的智慧城乡供水综合管理服务平

台
宁夏水投科技股份有限公司 宁夏 行业类

115 伊犁州一码游项目 中国联通伊犁州分公司 新疆 生活类

116 全域智慧旅游项目 新疆飞马智旅科技有限责任公司 新疆 生活类

117 我在新疆有只羊 新疆恒业大成软件科技有限公司 新疆 行业类

118 物联网设备远程智能运维系统
新疆金牛能源物联网科技股份有

限公司
新疆 行业类

119 基于物联网的民用液化气钢瓶电子监管系统
新疆西北星信息技术有限责任公

司
新疆 行业类

120 智慧教室教育云平台 青岛伟东云教育集团有限公司 青岛 公共服务类

121 云链万家“一码通办”服务项目 华高数字科技有限公司 青岛 支撑与服务平台

122
5G+王台全域视联网暨智慧镇街监控服务平

台项目
青岛海纳云科技控股有限公司 青岛 支撑与服务平台

123
“啾啾救援”--基于区块链的数智化共享救援

平台
宁波易到互联科技有限公司 宁波 支撑与服务平台

124 基于电子健康卡的数字化医疗便民应用 厦门市易联众易惠科技有限公司 厦门 公共服务类

125 基于数字孪生的城市规建管一体化平台 厦门海迈科技股份有限公司 厦门 支撑与服务平台

126 面向基层医疗短板的远程医学教育服务平台
心医国际数字医疗系统（大连）

有限公司
大连 公共服务类

127 智慧公交数字化信息消费示范项目 华录智达科技股份有限公司 大连 行业类

128 基于AIOT的全球大交通联运信息服务系统
深圳市活力天汇科技股份有限公

司
深圳 行业类

129 基于大数据技术产业链供应链云服平台 中企服(深圳)集团有限公司 深圳 行业类

130 5G+MEC智慧商业数字孪生平台项目 中国电信股份有限公司
中国电信集团有限

公司
生活类

131 基于城市大脑的治理服务一体化平台 中电鸿信信息科技有限公司
中国电信集团有限

公司
支撑与服务平台

132 天津市红桥区社会治理网格化管理平台 中国电子系统技术有限公司
中国电子信息产业

集团有限公司
支撑与服务平台

133 东湖高新区佛祖岭街道智慧治理与服务平台 武汉虹信技术服务有限责任公司
中国信息通信科技

集团有限公司
支撑与服务平台

134 城市交通安全管理监测服务平台示范项目 武汉长江通信智联技术有限公司
中国信息通信科技

集团有限公司
支撑与服务平台

135
民航移动出行智能服务平台(航旅纵横)关键技

术研发及应用
中航信移动科技有限公司

中国民航信息集团

有限公司
行业类

分享：

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=072863338FF66940E053022819ACCE02
http://www.gov.cn/
https://www.miit.gov.cn/wzdt/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040102700068
javascript:window.scrollTo(0,0);
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();
javascript:window.print()